
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2022, del 
director general de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial, por la que 
se actualizan las sedes y las comisiones de 
evaluación que han de llevar a cabo el 
procedimiento abierto de manera 
permanente, para la evaluación y 
acreditación de la totalidad de las unidades 
de competencia profesional incluidas en la 
oferta existente de Formación Profesional en 
la Comunitat Valenciana, vinculada al 
Catálogo nacional de las cualificaciones 
profesionales, que hayan sido adquiridas a 
través de la experiencia laboral o de vías no 
formales de formación, convocado por 
RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2021, de la 
Secretaría Autonómica de Educación y 
Formación Profesional. 
 
De conformidad con lo establecido en la 
RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2021, de la 
Secretaría Autonómica de Educación y 
Formación Profesional (DOGV Núm. 9136/ 
27.07.2021), y una vez revisadas las 
propuestas de cambio en la composición de 
las comisiones nombradas por RESOLUCIÓN 
de 7 de noviembre de 2022 de esta dirección 
general   
Resuelvo:  
 
Primero. Sedes 
Designar las sedes, que figuran en la relación 
que se inserta como anexo I a esta resolución, 
en las que se llevará a cabo el procedimiento 
permanente de reconocimiento de la 
competencia profesional adquirida por 
experiencia laboral y formación no formal 
durante el curso 2022-23. 
 
Segundo. Comisiones 
Nombrar las comisiones y designar a los 
asesores y evaluadores que figuran en la 
relación que se inserta como anexo II a esta 
resolución, que serán las responsables de 
implementar el procedimiento en las familias 
profesionales que les corresponde durante el 
curso 2022-23. 

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2022, del 
director general de Formació Professional i 
Ensenyaments de Règim Especial, per la qual 
s'actualitzen les seus i les comissions 
d'avaluació que han de dur a terme el 
procediment obert de manera permanent, 
per a l'avaluació i acreditació de la totalitat de 
les unitats de competència professional 
incloses en l'oferta existent de Formació 
Professional en la Comunitat Valenciana, 
vinculada al Catàleg nacional de les 
qualificacions professionals, que hagen sigut 
adquirides a través de l'experiència laboral o 
de vies no formals de formació, convocat per 
RESOLUCIÓ de 21 de juliol de 2021, de la 
Secretaria Autonòmica d'Educació i Formació 
Professional. 
 
 
De conformitat amb el que s'estableix en la 
RESOLUCIÓ de 21 de juliol de 2021, de la 
Secretaria Autonòmica d'Educació i Formació 
Professional (DOGV Núm. 9136/ 27.07.2021), 
i una vegada revisades les propostes de canvi 
en la composició de les comissions 
nomenades per RESOLUCIÓ de 7 de 
novembre de 2022 d'aquesta direcció general  
 
Resolc:  
 
Primer. Seus 
Designar les seus, que figuren en la relació 
que s'insereix com a annex I a aquesta 
resolució, en les quals es durà a terme el 
procediment permanent de reconeixement 
de la competència professional adquirida per 
experiència laboral i formació no formal 
durant el curs 2022-23. 
 
Segon. Comissions 
Nomenar les comissions i designar als 
assessors i avaluadors que figuren en la 
relació que s'insereix com a annex II a aquesta 
resolució, que seran les responsables 
d'implementar el procediment en les famílies 
professionals que els correspon durant el curs 
2022-23. 

CSV:NV9YABXP:LFH6ERC5:3Z7JNUJ6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NV9YABXP:LFH6ERC5:3Z7JNUJ6



 
 

 

 
 
Tercero. Nuevas actualizaciones durante el 
curso 2022-23  
De acuerdo con lo previsto en el resuelvo 
segundo de la RESOLUCIÓN de 21 de julio de 
2021, de la Secretaría Autonómica de 
Educación y Formación Profesional, con el fin 
de incrementar la oferta de sedes y 
comisiones para facilitar el acceso al 
procedimiento a las personas interesadas, 
durante el curso, por resolución del director 
general de Formación profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial, podrá 
ampliarse la oferta y la incorporación de 
nuevos vocales y comisiones de acuerdo con 
las instrucciones que dicte el Instituto 
Valenciano de Cualificaciones Profesionales.  
 
Cuarto. Comisiones y vocales que causan baja 
Las comisiones y vocales que causan baja en 
el procedimiento seguirán en funciones hasta 
finalizar las tareas correspondientes con los 
candidatos asignados antes de solicitar la 
baja, de acuerdo con las instrucciones que 
dicte el Instituto Valenciano de 
Cualificaciones Profesionales. 
 
Los citados vocales recibirán la 
correspondiente indemnización por el 
trabajo desarrollado de acuerdo con lo 
previsto por la RESOLUCIÓN de 21 de julio de 
2021, de la Secretaría Autonómica de 
Educación y Formación Profesional. 
 

 
 
  
 

 
 
Tercer. Noves actualitzacions durant el curs 
2022-23  
D'acord amb el que es preveu en el resolc 
segon de la RESOLUCIÓ de 21 de juliol de 
2021, de la Secretaria Autonòmica d'Educació 
i Formació Professional, amb la finalitat 
d'incrementar l'oferta de seus i comissions 
per a facilitar l'accés al procediment a les 
persones interessades, durant el curs, per 
resolució del director general de Formació 
professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, podrà ampliar-se l'oferta i la 
incorporació de nous vocals i comissions 
d'acord amb les instruccions que dicte 
l'Institut Valencià de Qualificacions 
Professionals.  
 
Quart. Comissions i vocals que causen baixa 
Les comissions i vocals que causen baixa en el 
procediment seguiran en funcions fins a 
finalitzar les tasques corresponents amb els 
candidats assignats abans de sol·licitar la 
baixa, d'acord amb les instruccions que dicte 
l'Institut Valencià de Qualificacions 
Professionals. 
 
Els citats vocals rebran la corresponent 
indemnització pel treball desenvolupat 
d'acord amb el que es preveu per la 
RESOLUCIÓ de 21 de juliol de 2021, de la 
Secretaria Autonòmica d'Educació i Formació 
Professional. 
 
 
 

 

 

 

 

CSV:NV9YABXP:LFH6ERC5:3Z7JNUJ6 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NV9YABXP:LFH6ERC5:3Z7JNUJ6


		2022-12-29T15:37:06+0100
	MANUEL GOMICIA GIMENEZ - NIF:22116064T


	



